

2023-12-06

Konserveringsrapport

Föremål/Sakord	Stockbåt, trä
Uppdragsgivare	Statens historiska museer
Föremålsnummer	28548_HST
Kontext	
Konservator	Boudicca Buteau-Duitschaever, Klara Jonsson och Karin Lindahl E-post: karin.lindahl@actakonservering.se Telefon: 070-522 98 91

Uppdrag

Lokal torrengöring och konsolidering av instabila områden samt limning av lösa fragment.

Beskrivning och tillstånd

Stockbåt av trä (del av båt).

Stockbåtens yta var av varierande skick och stabilitet. Träet uppvisade sprickor och var på vissa områden oerhört sprött, torrt och fragilt med splittring och fragmentering. Detta gällde i huvudsak åsens båda kanter och ett parti på båtens bakre del. Det förekom lösa fragment vid åsens vänstra kant samt båtens bakre del, varav de flesta hade passning.

Det förekom spår av tidigare konservering i form av en okänd åtgärd (möjligtvis PEG-impregnering), vilket förekom som en vit beläggning på träets yta, samt limrester, vilket förekom vid båtens främre del samt vid åsens ena kant. Limmet var gulaktigt, sprött och bitvis trådigt. Limmet antogs därmed vara ett djurlim.

Konserveringsåtgärder

Föremålet fotodokumenterades före och efter konservering.

Områden vilka skulle behandlas, rengjordes lätt med pensel och dammsugare. Lösa fragment avlägsnades under detta moment, för att förhindra förlust. Områdena konsoliderades sedan med 10% Paraloid B72 (akrylat co-polymer, i aceton:etanol, 50:50), vilket applicerades med kanyl. För att förhindra glans, ströks områden vilka hade konsoliderats över med en pensel med aceton.

Lösa fragment med passning fästes med 25% Paraloid B72 (akrylat co-polymer, i aceton:etanol, 50:50), vilket applicerades med spruta. För att säkra limningen, tyngdes området ned med en sandpåse, vilken avskildes från träets yta med Tyvek™. Området vid båtens bakre del, säkrades med klämma, vilken var försedd med mellanlägg av Etafoam™ för att minska trycket på området. Samtliga av dessa avlägsnades efter torkning. De fragment vilka saknade passning, placerades i en fyndpåse, vilken placerades i båten.



Främre del, före konservering



Bakre del, före konservering



Åsens vänsterkant, före konservering



Åsens vänsterkant, före konservering



Åsens vänsterkant utan fragment, före konservering



Limrester på främre del



Åsens högerkant, före konservering



Splittrat område, bakre del, före konservering



Åsens vänsterkant, efter konservering



Åsens högerkant, efter konservering



Bakre del, efter konservering